Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 15-07-2019
Insolventienummer F.09/15/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000001758:F001
Datum uitspraak 06-05-2015
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr A.R.M. Berntsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Baas Beheer BV 07-05-2018
6

Gegevens onderneming

Baas Beheer BV 07-05-2018
Stautair gevestigd te Hazerswoude-Dorp 6
Kantoorhoudende te 2391 PZ, Hazerswoude-Dorp

Denemarkenlaan 11.

Activiteiten onderneming

Holdingsactiviteiten. 07-05-2018
6

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

2014:geen. 07-05-2018
2013:geen. 6



Gemiddeld aantal personeelsleden
0 07-05-2018

6

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

07-05-2018
Boedelsaldo
6
€12.103,50
15-07-2019
Boedelsaldo 11

€0,00

Het saldo van de boedelrekening is op dit moment € 0,00.



Verslagperiode

van
6-2-2018

t/m
6-5-2018

van
7-5-2018

t/m
30-7-2018

van
1-8-2018

t/m
2-10-2018

van
2-10-2018

t/m
5-1-2019

van
14-1-2019

t/m
14-4-2019

van
15-4-2019

t/m
7-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode
6

7

8

9

10

11

totaal

Bestede uren
1,00 uur
2,40 uur
1,30 uur
0,80 uur
1,20 uur
3,10 uur

9,80 uur

07-05-2018

6

01-08-2018
Ek

03-10-2018
8

08-01-2019
E°

15-04-2019
10

15-07-2019
11



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is er 2:24 uur gewerkt. Het totaal aantal gewerkte
uren bedraagt nu 49:00 uur.

In deze verslagperiode is er 1:18 uur gewerkt. Het totaal aantal gewerkte
uren bedraagt nu 50:18 uur.

In deze verslagperiode is er 0,8 uur gewerkt. Het totaal aantal gewerkte uren
bedraagt nu 51,1 uur.

In deze verslagperiode is er 1,20 uur gewerkt. In totaal is er 53,3 uur gewerkt.

In deze verslagperiode is er 3,1 uur gewerkt. In totaal is er 55,40 uur
gewerkt.

01-08-2018
7
03-10-2018
8
08-01-2019
E°
15-04-2019
10
15-07-2019

11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Baas Beheer werd opgericht op 22 maart 2012. Bestuurderis de heer AAW.A.C. 07-05-2018
van de 6
Wijdeven waarbij de aandelen als volgt zijn verdeeld:

De heer A.W.A.C voor 4,99 %;

De heer E. Ebbeler voor 4,99%;

De heer E. Van Lenthe voor 4,99%;

De heer R. Schot voor 4,99%;

De heer Smak Gregoor voor 80,04%.

Beheer heeft op 2 april 2012 de aandelen van Baas Plantenservice gekocht

voor € 7,9 miljoen van Baas Holding. De koopsom werd schuldig gebleven.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

1.4 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd. 07-05-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is door de directie als volgt weergegeven. 07-05-2018
Baas Plantenservice (is gefailleerd) was de werkmaatschappij en 100% 6
dochter van Baas Beheer BV. Baas Plantenservice was een vooraanstaand

exporteur van planten toegespitst op perkgoed en boomkwekerij. De bruto

omzet bedroeg bijna 100 min euro. De klanten bestonden uit een zeer grote

groep filialen van de Praktiker Max Bahr. De omzet is als gevolg van een

onverwacht faillissement van deze beursgenoteerde klant plotseling geheel
weggevallen.

Voor Baas Plantenservice werd daarom het eigen faillissement aangevraagd en
verkregen op

4 februari 2014 met benoeming van ondergetekende tot curator.

Door het wegvallen van Baas Plantenservice is de inkomstenbron voor Baas

Beheer komen te vervallen. Nu de doelstelling van Baas Beheer enkel was, het
beheren van de aandelen van Baas Plantenservice is ook het voortbestaan

van Baas Beheer komen te vervallen en is het eigen faillissement

aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 07-05-2018

6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 07-05-2018
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-05-2018

Niet van toepassing.
6

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

5.8 Boedelbijdragen
07-05-2018

Niet van toepassing.
6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 07-05-2018

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-05-2018
6

6.6 Opbrengst

07-05-2018
Niet van toepassing.
g 6
6.7 Boedelbijdrage
07-05-2018
Niet van toepassing.
6
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-05-2018

[ 6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond. 07-05-2018
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 07-05-2018
6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-05-2018

6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap heeft aan haar volstortingsverplichting voldaan. 07-05-2018

6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
6
Ja
Van de Wijdeven is ex artikel 2:9 BW aansprakelijk gesteld voor de
paulianeuze verrekeningsovereenkomst.
Inmiddels hebben partijen een regeling getroffen. Van de Wijdeven c.s zal
ingevolge een
getroffen regeling nog een betaling doen van € 1.000.000,00 plus €
116.731,51 aan rente
voldoen. Door Wijdeven c.s is eind 2017 een bedrag van € 922.714,68 voldaan
en daarnaast aan hoofdsom en rentebetalingen € 96.804,09. In totaal betaalt
Van de Wijdeven c.s aldus
€ 2.136.250,10, waarvan € 12.000,- toekomt aan Baas Beheer ingevolge een
ook met haar getroffen regeling.
7.6 Paulianeus handelen
07-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
6
Ja
Hiervoor wordt verwezen naar het onderdeel onbehoorlijk bestuur.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Hiervoor wordt verwezen naar het onderdeel onbehoorlijk bestuur. 07-05-2018

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Hiervoor wordt verwezen naar het onderdeel onbehoorlijk bestuur. 07-05-2018

6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator ad pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Geen.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€5.226.727,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal geen uitkering beschikbaar komen voor de crediteuren.

Er komt mogelijk een uitkering beschikbaar voor de crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle werkzaamheden met betrekking tot dit onderdeel zijn afgerond.

07-05-2018
6

07-05-2018

6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

07-05-2018
6

03-10-2018
8

07-05-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-05-2018
6

07-05-2018

6

07-05-2018
6

07-05-2018
6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afwikkeling van dit faillissement is afhankelijk van de uitkomst/uitkeringen in  07-05-2018
het failissement van Baas Plantenservice. Onderhavig faillissement zal tot de 6
eindafwikkeling van Baas Plantenservice derhalve worden aangehouden.

In het faillissement van Baas Plantenservice zal een uitkering van 100% aan 15-04-2019
de boedel- en preferente crediteuren plaatsvinden. Verder zal er een 1le 10
uitkering van 80% eind april 2019 aan de concurrente crediteuren

plaatsvinden.

Op 23 april 2019 heeft in het failissement van Baas Plantenservice de 15-07-2019
tussentijdse uitkering van 100% aan de boedel- en preferente crediteuren 11
plaatsgevonden alsmede een 80% uitkering aan de concurrente crediteuren.

Na afwikkeling van de laatste renvooiprocedure is de verwachting dat de

concurrente crediteuren 100% ontvangen. Afhankelijk van de uitkeringen uit

Duitsland inzake Praktiker en Max Bahr resteert er een uitkering aan de

aandeelhouder Baas Beheer.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 07-05-2018
6

10.3 Indiening volgend verslag

15-10-2019 15-07-2019
11

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak worden 07-05-2018
uitgevoerd. 6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


